Протокол
Заседания Совета по малому бизнесу

администрации муниципального образования Куйтунский район,
предпринимателей Куйтунского района

п. Куйтун 12.10.2022 года

Присутствовали:

1 .Карпиза С.А. - начальник отдела развития потребительского рынка,малого бизнеса,сферы
труда администрации муниципального образования Куйтунский район
2. Сапега Н.М.- консультант по поддержке малого бизнеса и охраны труда отдела развития
потребительского рынка,малого бизнеса,сферы труда администрации муниципального
образования Куйтунский район.
3. Мурашова Н.М.-председатель Совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский
район;
4. Ишмухаметова Т.А. -зам.председателя Совета по поддержке и развитию малого и
среднего предпринимательства при администрации муниципального образования
Куйтунский район;
5. Кесель -секретарь совета Совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский
район;
6. Субъекты малого бизнеса - Мрачковская О.И.,Павлова Е.

Повестка заседания:

1. Вопрос о внесении объектов, закрепленных за муниципальными учреждениями,
предприятиями, находящимися на территории муниципального образования Куйтунский
район в перечень имущества муниципального образования Куйтунский район, свободного
от прав третьих лиц ( за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на
профессиональный доход».

1. По первому вопросу выступал Карпиза С.А. начальник отдела развития
потребительского рынка, малого бизнеса, сферы труда администрации муниципального
образования Куйтунский район, сообщив присутствующим на заседании, что имеются
объекты, закрепленные за муниципальными учреждениями и предприятиями, которые
находятся на территории муниципального образования Куйтунский район и планируются
для включения их в перечень имущества муниципального образования Куйтунский район,
для дальнейшего предоставления их в аренду субъектам малого и среднего
предпринимательства, в том числе лицам применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный налог» и озвучил перечень объектов:

1. Здание гаража, площадь 835,5 кв.м., адрес (местоположения): Иркутская
область, Куйтунский район,пос.Харик,д.43;

2. Помещение (нежилое), площадь 15,0 кв.м.,адрес (местоположения): Иркутская
область, Куйтунский район, р.п.Куйтун,ул.Красного Октября,д.28,литер А,пом.6;

3. Помещение (нежилое), площадь 16,34 кв.м.,адрес (местоположения): Иркутская
область, Куйтунский район,р.п.Куйтун,ул.Красного Октября,д.28,литер А, часть пом.З;

4. Нежилое здание, площадь 262 кв.м.,адрес (местоположения): Иркутская
область, Куйтунский район,р.п.Куйтун,ул.Жданова,д.З;

5. Здание (нежилое)площадь 108,4 кв.м.,адрес (местоположения): Иркутская
область, Куйтунский район,р.п.Куйтун,ул.Коммунальная,д.2а;

2. Результаты голосования: за - 7
против - 0
воздержались - 0

Собрание решило включить в перечень имущество муниципального образования
Куйтунский район, для дальнейшего предоставления их в аренду субъектам малого и
среднего предпринимательства, в том числе лицам применяющие специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный налог» в количестве 5 объектов.

Председатель Совета по поддержке и развитию
малого и среднего предпринимательства при
администрации муниципального образования
Куйтунский район

Секретарь Совета по малому бизнесу
муниципального образования Куйтунский район

Мурашова Н.М.

Кесель С.В.